## Prohemata In libri Trenorii C. I.

fidem pectorum possunt et euangeliorum doctrinam non custodiunt et pectorum bonorum opim despiciunt regi coniunctionis merito servunt: qui lumine sancte pectorum in captivitate tem pectus confusione abducunt et retrudunt in carcere inferni ubi geometri imperium dabantur.

**E**t factum est sic. Significat admirandam dei potestiam per bonos et malos eorum sua exercere iudicia. Nam sicut sedecies in corrigibilibus prophetis in obedientia per nabuchodonosorem cecidit et captivitate perpetua damnavit ita per eulmerodach: ioachim qui licet peccator fuit tam populo et civitati consilens et in matrem suam tradidit regi babylonis correcti misericorditer respexit et de penis liberam quieti restituit et bonorum.

**I**n anno octauo decimo nabucodonosor trastulit de hierusalē annas octingentas triginta duas. **I**n anno vicesimotercio nabuchodonosor trastulit nabuzardan magistrum militie iudeorum animas septigetas et que primo vel secundo vel tertio captivitate sunt quadraginta quinq. **O**mnes ergo anime quatuor milia sexcenta. **E**t factum est in tricesimo septimo anno transmigrationis iacobim regis iuda duodecio mense vicesima quinta die mensis eleuauit eulmerodach rex babylonis ipso anno regni sui caput iacobim regis iudee et eduxit eum de domo carceris et locutus est cum eo bona. **E**t posuit ibronum eius sup thronos regum qui erant post se in babylone et mutauit vestimenta carceris eius et comedebat panem coram eo semper cunctis diebus vita sua et cybaria eius cybaria perpetua dabantur ei a rege babilonis statuta per singulos dies: usque ad diem mortis sue cunctis diebus vita sua.

**S**unt cantica cantorum sunt et lamentationes lamentationum. Liberas salomonis; cantica cantorum. Treni hieremis; lamentationes lamentationum. Sicut enim cantica precelist in quibus sponsa aut sponsi a sponsa absentia multimodis fletibus deploretur. **V**nus dicit. Non se so ci. In illis cantibus inducunt diversae psaltes ad nuptialia gaudia. In his lamentationibus diversae abducent plagiatur. Cantica decent in patria lamentationes in buiis vite miseris. **H**inc daniel ait. Te tecet ymnus de in syon. et tunc. vi. ie. et. alibi. Beatus vir cui est auxiliu abs te. as. in. cor. si. d. in. val. la. in loco quem posuit.

**Q**adruplici plagiatur alphabeto: quod nos et modus de quatuor elementis consistimus. Igne. Aqua. Aere et terra. ut qui quatuor elementis consistimus: quatuor plagiatur alphabetis. Propheta non solo presentia: sed futura deploret. liber paripomenon manifestat: ubi legitur quod riuieris iudea et hierusalē luxerunt iost

am. Sed hieremis principue sub quadrato eglis cardine: presentis seculi decima: quadrato alphabeto luget. ut omnes ad lamēta innitent. Materialis enim hic numerus est: quod homo et modus quattuor elementis est compactus. Quattuor sunt tempora: quattuor climata: etas quoque nostra quattuor constat pribus scilicet tempis diei mēsis et anni. **D**ic quoque numerus materialis quod quadratus et solidus: oia sibi resubsistat quadratus non solū terrena sed etiam celestia. Quattuor sunt quā geliste: quattuor virtutes egregiae: unde cetero egrediuntur. quibus quasi quattuor padys fluminibus omnia virtus germina irrigatur. Ergo quattuor elementis subsistimus: vel quod interius exterius quod telinqm̄us: insitum est ut cum propheta quaternario numero defleamus: et materiali numero nos minus exteriusque renouemus. ut singulis modis corporibus corrupti: singula opponatur elementa litterarum: ut qui super flumina babylonis captivi tenentur: absoluti punitio et gratia in nostra syon vera libertate perficiamur.

**P**aschalis. **O**nsstat multa esse genera fletuum: multas differentias lacrimarum. Alter ppria dama. alter plagium? alia. alter ploram? desiderio celestis prie. alter pro scelerum inanitate et terrore gehennae. alter pro dolore cordis: alter pro amore pie recordationis. **T**has diuersitates fletuum divisa scriptura in diuersis locis explanat: cum singulorum variis affectibus et lacrima explicet: unde daniel. Fuerunt mibi l.m.p.d.ac.n.zc. et alibi laborauit in gemitu meo. l.p.s.n.l.m.l.m.r.i. et hieremis. **C**aligauit oculus meus per amaritudine. et cum his affectibus fideles mouentur: qui totū volumen illud ezechielis in sensu mēsi trajectum: in quo erat scripta lamentationes et carmen et vs.

**P**aschalis. **A**m terrenis civitatis ruinam quod ecclesiis damna et aiarii discrimita in lamentationibus exponere: et pro opportunitate locorum ad tria tempora sensus tecernimus dirigere. **T**reni sicut ait hieremis metra lege compliciti apud hebreos sunt: non apud latios in singulis sententiis principijs. Singulare hebreorum litterae ignorantia quibus in propria lingua unusquisque versus incipit. Nec tot littere vacant a mysterio cum nec unus aperit unum iotuba de lego fieri debeat. Unus singulare littera et intelligetur singulis sententiis est apostola. Aleph interpretat doctrinam. **T**era autem doctrina est: quod deus cognoscit et uniuscuiusque status vel decessus non ignoratur. **V**nus ylaias. Gloriificate dominum in doctrinis. non bene hieremis asperguntur plenus ait. **N**on se s.c.p. plo zc. Non plangit mena civitatis: sed tropice populi in captiuitate ductus. **V**nus ylaias. Et relinquit filia syon sicut tangitur in cucumerario et sicut cintas que vastat: fit rebemens exclamatio prophete: plena fletibus. plena doloribus. plena admiratione et stupore.

**L**amentatio est aut ex merore presentis vite aut ex desiderio eternae vite: cordibus humanis dono spissantici infusa complicitio. Legimus dicitur lamentatum super saul et ionathan et super absalon. flevit ezechias fletu magno: flevit petrus amare. **T**ed hoc merito lamentationes lamentationum vocantur: et sic genus reficitur ad speciem ut aliquam species ad genere extedatur. **S**ic terrene hierusalē et populi ex dilectione deplorant: ut presentis ecclesiis damna defleantur. **S**ic generalitas novi populi et veteris quod a fide corrumpitur: et uniuscuiusque aegrum que fuit et plenum spissantici ruina plagiatur. **S**ic ad presentis captiuitatem sub qua sit hoc prophetia: lamentationes intendantur: ut que facta est sub tyto et vespasiano: permissus non obmitatur. **O**mnes tenetes presentis vite causas et ruinas cernentes prophetam et gemit et plagiatur et plorat ad singula: ut discat singuli deflere propria cum defleat ipse communia et aliena delicta.

**G**lorificationes hieremis in membro patet ordinis maius distinguuntur dissoluto co orari. **R**es enim breviter absoluta sine tactu sententia demonstrante one dicitur: quod alio modo excipitur: sicut est hic. **M**olorum p.i.n.zc. Interdu vero more dissoluti communiones a medio auferuntur: partes separe offeruntur: hoc modo. **N**on sedet so c. et more retorico aliquando duobus membris aliquando tribus aliquibus constat oratio.

**G**lorificationes hieremis color splendorum et suorum granitatem et elocutis orationem me faciente diligenter lector non faciet. **L**ocorum quoque rhetorico multitudine et dialetico raritatem et argumentorum substitutis gratis inninet. **P**reterea et rhetoris cōquestio nis humilitate et interdu indignationis alitatem vel virtusque cōmitione nullo docente decebit. Rudibus tamen satisfaciendo et cōquestione et indignatione rhetoris proprijs disputationibz ad medium deducere non grauabit. Est enim (ut ait tullius) cōquestio: oratio auditorum mīam captiā. **C**uius primus locus est per quod in bonis fuerimus et quod in malis nō simus offendimus: si cur hic. **N**on sedet so ci. zc. **I**ndignatio est oratio per quam cōficitur: aut in hoīez odī aut in rem offensio. **C**uius primus locus est ab autoritate cum dicitur. **Q**uātē cure ea res fuerit dīs immortalibz zc. **S**ic hic. **C**ādicio. nazareci eius nomine. zc. **I**n primo ergo alphabeto panes cōquestiones et indignationis locos assignando: diligenter et gloriae via aperio lectori.